
 

 

 

П Л Е Н У М 
П О С Т А Н О В А 

 

21.11.2019                                         м.Київ                                      № П -VIII-3 

 

Про хід виконання Основних 

напрямів діяльності Профспілки 

працівників освіти і науки України на 

2016-2020 роки 

 

Заслухавши Інформацію Голови Профспілки працівників освіти і науки 

України Г.Ф.Труханова «Про хід виконання Основних напрямів діяльності 

Профспілки працівників освіти і науки України на 2016-2020 роки», пленум ЦК 

Профспілки працівників освіти і науки України постановляє: 

 

1. Взяти до відома та схвалити Інформацію Голови Профспілки 

працівників освіти і науки України Г.Ф. Труханова «Про хід виконання 

Основних напрямів діяльності Профспілки працівників освіти і науки України на 

2016-2020 роки (додається). 

2. Використовувати зазначену Інформацію під час звітно-виборчої 

кампанії в організаційних ланках Профспілки усіх рівнів з метою широкого 

інформування членів профспілки про дії Центрального комітету з 

представництва та захисту їхніх трудових, соціально-економічних прав та 

інтересів; підвищення престижу педагогічної праці та професійного рівня 

педагогів; громадського контролю за додержанням законодавства про працю; 

захисту духовних, соціально-культурних інтересів членів профспілки та їхніх 

сімей; розвитку співпраці з іншими профспілками та міжнародного 

співробітництва; інформаційного забезпечення, організаційного зміцнення 

Профспілки. 

3. Організаційним ланкам Профспілки: 

3.1. Продовжити роботу в напрямку недопущення звуження трудових прав 

працівників закладів загальної середньої освіти, закриття таких закладів, 

особливо у сільській місцевості, позбавлення права учнів здобувати повну 

загальну освіту за місцем свого проживання, з використанням різноманітних 

форм і методів профспілкової діяльності, під час подальшого розгляду та 

голосування у Верховній Раді України законопроекту «Про повну загальну 

середню освіту», реєстраційний № 0901 від 29.08.2019, у другому читанні та в 

цілому як Закон, а також законопроекту «Про внесення змін до Бюджетного 

кодексу України», реєстраційний № 2144 від 16.09.2019 року. 



3.2. Активізувати роботу з відстоювання законодавчо визначених статтею 

78 Закону України «Про освіту» видатків на освіту в Державному бюджеті 

України на 2020 рік не нижче від 7% ВВП, освітньої субвенції та інших видатків 

у обсягах, необхідних для оплати праці працівників закладів та установ освіти з 

дотриманням положень статті 61 закону, реалізації постанови Кабінету Міністрів 

України від 10.07.2019 № 822 «Про оплату праці педагогічних, науково-

педагогічних та наукових працівників закладів і установ освіти і науки», 

створення належних умов для навчання, стипендіального забезпечення, 

реалізації інших трудових і соціального економічних прав та інтересів освітян. 

3.3. Посилити роботу в напрямку суттєвого зменшення залишків освітньої 

субвенції, особливо в умовах закінчення фінансового року, які станом на 1 

жовтня 2019 року становили 6,2 млрд. гривень, а також ефективного її розподілу 

та використання в подальшому за цільовим призначенням - на оплату праці 

педагогічних працівників у повному та максимальному розмірі з дотриманням 

положень Галузевої угоди на 2016-2020 роки, які спрямовують соціальних 

партнерів на встановлення надбавок за престижність праці у розмірі 30%, 

виплати винагороди за сумлінну працю в повному розмірі, оплати заміни за 

тимчасово відсутніх вчителів, преміювання тощо. 

4. Вважати переговорний процес у поєднанні з іншими формами 

соціального діалогу найбільш перспективним і конструктивним видом 

соціального партнерства і докладати зусиль для його розвитку з метою 

забезпечення трудових прав та соціально-економічних інтересів членів 

профспілки та вживати інших, не заборонених законодавством, примирних 

процедур, аж до страйку, у випадках незабезпечення органами влади трудових 

прав та соціально-економічних інтересів учасників освітнього процесу. 

5.  Звернутися до Федерації профспілок України з пропозицією ініціювати 

внесення змін до Закону України «Про порядок вирішення колективних 

трудових спорів (конфліктів)» щодо спрощення процедури та скорочення 

терміну, необхідного для реалізації права працівників на страйк. 

6. Звернутися до Кабінету Міністрів України, Федерації профспілок 

України, Спільного представницького органу об’єднань роботодавців з вимогою 

вжити заходів для термінового відновлення роботи правління Фонду соціального 

страхування та виконавчої дирекції Фонду для здійснення застрахованим особам 

всіх виплат матеріального забезпечення, передбачених законодавством.  

 

 

 

 

 

Голова Профспілки                                                            Г.Ф.Труханов 


